П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации городского округа Шуя

Ивановской области

от 01.07.2022 № 800
г. Шуя

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Шуя от 12.05.2020 № 472 «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации городского округа Шуя»

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава городского округа Шуя, Администрация городского округа Шуя п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации городского округа Шуя от 12.05.2020 № 472 «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации городского округа Шуя» (далее – Постановление):

1.1. Пункты 3.2.-3.4. приложения к Постановлению «Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации городского округа Шуя» изложить в новой редакции:

«3.2. В решении вопросов предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций локального характера организации участвуют за счёт собственных бюджетов, за исключением муниципальных, бюджетных и казенных учреждений городского округа Шуя.

Муниципальные бюджетные, автономные и казенные учреждения городского округа Шуя для решения указанных вопросов вправе обратиться за выделением средств из резервного фонда Администрации городского округа Шуя.

3.3. При участии в предупреждении и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера, организации могут обратиться к Главе городского округа с ходатайством о выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда на частичное покрытие расходов на финансовое обеспечение мер по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

3.4. Основанием для рассмотрения вопроса о выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда является письменное обращение.

Выделение бюджетных ассигнований из резервного фонда осуществляется с учетом следующих особенностей:

3.4.1 Организации (за исключением муниципальных бюджетных и автономных учреждений городского округа Шуя) указывают в обращении средства, израсходованные или выделенные на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций; представляются документы, подтверждающие отсутствие достаточных денежных средств на счетах организации для предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации за счёт собственных средств, справки из банковских учреждений об отсутствии банковской картотеки по всем расчётным счетам организации, предварительная (плановая) смета расходов на частичное финансирование работ, обосновывающая размер запрашиваемых бюджетных ассигнований, размер страховых выплат и иных средств (если они привлекались), сведения о наличии  резервов материальных и финансовых ресурсов.

3.4.2. Муниципальные бюджетные и автономные учреждения городского округа Шуя направляют обращение соответствующему главному распорядителю средств бюджета городского округа Шуя с приложением обоснования размера испрашиваемых средств, включающего, в случае необходимости, сметные, финансовые расчёты, коммерческие предложения на выполнение работ, а также заключения уполномоченных органов, экспертов и т.д.

Главные распорядители средств бюджета направляют обращение Главе городского округа Шуя о выделении средств из резервного фонда на непредвиденные расходы».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врип главы Администрции

городского округа Шуя

Л.В. Бурлакова